
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Gminy Miasta Toruń na 
częściowe pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270)1), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Obrowo na rzecz Gminy Miasta Toruń pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100 gr) z przeznaczeniem na 
częściowe pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień w Toruniu przy ulicy Kasztanowej 16. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie między Gminą Obrowo a Gminą Miasta Toruń. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B06B61-CBB6-48C1-83FC-ABBF45D2076F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Na 
podstawie art. 220 cytowanej ustawy, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. Podstawą udzielenia ww. pomocy jest umowa. 

 Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 2151 ze zm.), organy samorządu terytorialnego 
w miastach liczących ponad 50 000 mieszkańców i organy powiatu mogą organizować i prowadzić izby 
wytrzeźwień. Gmina Miasta Toruń prowadzi Izbę Wytrzeźwień w Toruniu przy ulicy Kasztanowej 16. 

 Udzielenie pomocy finansowej w wysokości 15 000,00 zł  na rzecz Gminy Miasta Toruń przez Gminę 
Obrowo z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów działania ww. Izby Wytrzeźwień, zapewni 
możliwość korzystania z niej mieszkańcom Gminy Obrowo. Osoby nietrzeźwe znajdujące się w stanie 
zagrożenia życia i zdrowia zatrzymane na terenie Gminy Obrowo, uzyskają miejsca w Izbie Wytrzeźwień 
w Toruniu oraz właściwą opiekę. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B06B61-CBB6-48C1-83FC-ABBF45D2076F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


